
ДЕРЖАВНА

ПОДАТКОВА СЛУЖБА

УКРАЇНИ

Законом України від 30 червня 2023 року№ 3219-ІХ внесено зміни до Закону України від 08 
липня 2010 року № 2464-VI «Про збір та облік єдиного внеску на загальнообов'язкове
державне соціальне страхування». З 01.08.2023 поновлюється застосування штрафних

санкцій та пені за порушення вчинені до 01.03.2020 та починаючи з 01.08.2023

• за несплату (неперерахування) або несвоєчасну сплату (несвоєчасне перерахування) єдиного внеску

накладається штраф у розмірі 20 відсотків своєчасно не сплачених сум; 

• несвоєчасне подання звітності, передбаченої Законом № 2464-VI до податкових органів

За порушення вчинені в період з 01.03.2020 по 31.07.2023 контролюючим органом штрафні санкції не
застосовуються, а пеня нарахована за цей період підлягає списанню.

У платників єдиного внеску залишилось право не нараховувати, не обчислювати та не сплачувати єдиний
внесок за себе з 01 березня 2022 року до припинення або скасування воєнного стану в Україні та протягом
дванадцяти місяців після припинення або скасування воєнного стану та не подавати розрахунок єдиного внеску у
складі податкової декларації за період, в якому єдиний внесок не нараховувався, не обчислювався та не
сплачувався.

Проте до платників єдиного внеску які обчислять і нарахують єдиний внесок та подадуть до контролюючого
органу звітність, що містить інформацію щодо сум нарахованого єдиного внеску, та при цьому не сплатять
самостійно визначені зобов’язання, з 01.08.2023 податковим органом будуть застосовуватись штрафні санкції.

Разом з цим, фізичним особам-підприємцям та самозайнятим особам страховий стаж зараховується відповідно
до законодавства, за умови сплати єдиного внеску та подання відповідної звітності щодо сум нарахованого
єдиного внеску до органів Державної податкової служби.
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